
 № 2522 от 12.10.2012 г. «О создании путем учреждения  муниципального бюджетного 

учреждения  «Ледовый каток «Юбилейный». 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 12.01.1996 №7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области,   постановлением 

администрации города Железногорска от 08.12.2010 № 2663 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, ликвидации и изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», постановлением администрации города Железногорска от 15.12.2010 №2715  «О 

порядке осуществления отраслевыми (функциональными) органами администрации города 

Железногорска функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», 

рассмотрев письмо Межрайонной Инспекции Федеральной Налоговой Службы №3  России 

по Курской области от 20.09.2012 № 06-18/5/13064,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать путем учреждения муниципальное бюджетное учреждение «Ледовый каток 

«Юбилейный» (далее - Учреждение). 

2. Основной целью деятельности Учреждения является: оказание услуг в целях 

обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации 

полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта.  

3. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация города 

Железногорска. 

От имени администрации города Железногорска функции и полномочия учредителя 

осуществляет Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации города Железногорска. 

4.   Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно приложению. 

5. Определить местом нахождения учреждения адрес: Курская область, город 

Железногорск  мкр. №15 ул. Ленина. 

6. Управлению  физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации города Железногорска (Румянцев С.С.):  

1)  разработать Устав Учреждения, в порядке установленном администрацией города 

Железногорска; 

2) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную 

регистрацию Учреждения в регистрирующих органах; 

3) заключить с руководителем Учреждения трудовой договор, в порядке, установленном 

администрацией города Железногорска; 

4) в течение 5 рабочих дней с момента государственной регистрации Учреждения в 

регистрирующих органах предоставить расчет субсидий на содержание Учреждения  в 

управление финансов администрации города Железногорска. 

7. Управлению муниципального имущества администрации города Железногорска 

(Ефремов И.М.)  в течение 10 рабочих дней с момента государственной регистрации 

Учреждения в регистрирующих органах закрепить на праве оперативного управления за 

Учреждением недвижимое имущество: основание и асфальтобетонное покрытие под 

спортивную площадку,  расположенное по адресу: Курская область, город Железногорск ул. 

Мира д.47,  балансовой стоимостью 449927 рублей 33 копейки. 

8. Управлению финансов администрации города Железногорска   (Стекачев В.И.) 

осуществлять финансирование расходов по содержанию Учреждения в пределах 

утвержденных лимитов бюджетных ассигнований.  



 

9. Отменить постановление администрации города Железногорска от 05.09.2012 № 2219 

«О создании путем учреждения муниципального бюджетного учреждения «Ледовый каток 

«Юбилейный». 

     10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

     11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

 

Глава города                                                                                      В.И. Солнцев  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Минакова С.Г. 

4-82-45 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска 

от12.10.2012 г. №2522 
 

 

 

 

Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения 

 «Ледовый каток «Юбилейный»  

 

Содержание мероприятия Сроки проведения Ответственный 

1 2 3 

1.Утверждение устава 

Учреждения 

В течение трех рабочих 

дней с момента утверждения 

настоящего постановления 

Управление  физической 

культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и 

молодежной политики 

администрации города 

Железногорска 

2.Государственная 

регистрация Учреждения 

В течение семи рабочих 

дней с момента утверждения 

Устава Учреждения 

Управление  физической 

культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и 

молодежной политики 

администрации города 

Железногорска 

3. Изготовление гербовой 

печати, штампов, и бланков 

для осуществления 

деятельности Учреждения 

В течение тридцати дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ледовый каток 

«Юбилейный 

4.Утверждение предельной 

штатной численности 

Учреждения 

В течение десяти рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации Устава 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ледовый каток 

«Юбилейный 

5.Утверждение 

муниципального задания 

для  муниципального 

Учреждения 

В течение пяти рабочих 

дней с момента 

государственной 

регистрации Учреждения в 

регистрирующих органах. 

Управление  физической 

культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и 

молодежной политики 

администрации города 

Железногорска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


